

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawy gazu ziemnego na potrzeby ZOZ w Końskich” - Znak sprawy: 03/PN/2025/ZS.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.
Odpowiedź: Zamawiający skróci termin związania ofertą do 30 dni Termin związania ofertą do dnia 26.03.2025 roku.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy?

Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust 15 w załączniku nr 3 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy wszystkie PPG należą do tarnowskiego obszaru taryfowego OSD?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jedna z umów dotycząca zadania numer 2 wymaga wypowiedzenia i oświadcza że ponosi on odpowiedzialność za jej wypowiedzenie. Okres wypowiedzenia wynosi 30 dni.

Pytanie 11

Dotyczy §7 ust. 17 - Załącznika nr 3 PPU

Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy Projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 12

W przypadku braku zgody na 30-dniowy termin płatności Wykonawca prosi o przedstawienie nw. dokumentów potwierdzających kondycję finansową:

- aktualnego zaświadczenia właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego odpowiednio, że Zamawiający nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy;

- zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowego za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu);

- sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na ŚT sporządzane na potrzeby statystyki publicznej) za ostatni kwartał oraz porównywalnych danych kwartalnych z roku poprzedniego. W przypadku braku możliwości dostarczenia przez Zamawiającego sprawozdania F-01, prosimy o udostępnienie rachunku zysków i strat oraz bilans za dany okres w formie pliku pdf opatrzonego zaawansowanym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej albo w formie elektronicznej podpisanego przez osoby upoważnione do reprezentacji po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Jak w pyt. 12.

Pytanie 13

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Tak. Oświadczenie w załączeniu.

Pytanie 14

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający jest świadomy.

Pytanie 15

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź: Patrz. odp. pkt. 15 (powyżej).

Pytanie 17

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 18

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 19

Dot.: §12 ust. 4 pkt 4 Załącznika nr 3 PPU – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść:

„zmiany ceny i stawek opłat za sprzedaż paliwa gazowego w przypadku utraty przez Zamawiającego uprawnienia do rozliczenia według Taryfy Sprzedawcy (według ochrony taryfowej) oraz w przypadku nabycia uprawnień do rozliczenia według Taryfy Sprzedawcy. W takim przypadku Zamawiający złoży stosowane oświadczenie ustawowe zgodne ze stanem faktycznym. W przypadku utraty uprawnienia Zamawiającego do stosowania rozliczenia według Taryfy Sprzedawcy rozliczenie nastąpi według cen i stawek opłat Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego. W takim przypadku, w okresie od dnia zmiany oświadczenia ustawowego, odpowiedniej zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, przy czym zmiana dotyczyć będzie wyłącznie tej części należności Wykonawcy, do której zgodnie ze zmienionym oświadczeniem powinny być stosowane zmienione ceny i stawki opłat sprzedaży. Zmiana następuje automatycznie z dniem złożenia zmienionego oświadczenia ustawowego, nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy,”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia.

Pytanie 20

Dot.: §12 ust. 4 pkt 3 Załącznika nr 3 PPU – wnioskujemy o zmianę zapisu na treść:

„zmiany ceny i stawek opłat za sprzedaż paliwa gazowego i opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Sprzedawcy, od dnia wejścia w życie przedmiotowej taryfy, dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej. W takim przypadku, w okresie od dnia obowiązywania zmienionej Taryfy Sprzedawcy, odpowiedniej zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, przy czym zmiana dotyczyć będzie wyłącznie tej części należności Wykonawcy, do której zgodnie z przepisami prawa powinna być stosowane zmienione ceny i stawki opłat sprzedaży. Zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionej Taryfy Sprzedawcy, nie wymaga oświadczenia woli Zamawiającego, ani zawarcia aneksu do Umowy,”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 21

Dot.: §9 ust 4 Załącznika nr 3 PPU – wnioskujemy o zmniejszenie łącznych kar do 10%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Dot.: §9 ust 1 pkt 1 i pkt 3 Załącznika nr 3 PPU – prosimy o zmniejszenie kar do 5%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

Dot.: §9 ust 1 pkt 2 Załącznika nr 3 PPU – prosimy o usunięcie zapisu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

Dot.: §2 ust 8 Załącznika nr 3 PPU – prosimy o usunięcie zapisu. Wykonawca nie przewiduje dodania OWU do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25

Dot.: §2 ust 9 Załącznika nr 3 PPU – prosimy o usunięcie zapisu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26

Dot.: §2 ust 4 Załącznika nr 3 PPU – wnioskujemy o modyfikacje zapisu : „Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 60% szacowanej ilości paliwa gazowego i maksymalnie nie więcej niż 30% względem zapotrzebowania podstawowego”, na treść: „Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 80% szacowanej ilości paliwa gazowego i maksymalnie nie więcej niż 20% względem zapotrzebowania podstawowego.”

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis w następujący sposób:

„Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 70% szacowanej ilości paliwa gazowego i maksymalnie nie więcej niż 30% względem zapotrzebowania podstawowego”.

Pytanie 27

Dotyczy §4 ust. 4 - Załącznika nr 3 PPU

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o zmianę zapisu, aby możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 3 miesiące w przypadku niewykorzystania zakładanych ilości dostaw była za zgodą obu stron, w formie aneksu.

Ponadto Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 20%.

Odpowiedź: Zamawiający nie usuwa zapisów z §4 ust. 4 - Załącznika nr 3 PPU.

§4 ust. 4 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 3 miesiące w przypadku niewykorzystania zakładanych ilości dostaw za zgodą obu stron w formie aneksu, tj. max. 130% wartości podstawowej umowy, zgodnie z zapisami par. 2 ust. 4 niniejszej umowy”.

Pytanie 28

Dotyczy §2 ust. 4 oraz §12 ust. 4 pkt 6 - Załącznika nr 3 PPU

W związku z rozbieżnymi zapisami Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% (lub +/-15%) wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający ujednocz zapis:

„...na poziomie +/- 30% wolumenu określonego w § 2 ust. 1....”.

Pytanie 29

Dot.: §4 ust 1 Załącznika nr 3 PPU – wnioskujemy o wskazanie dat obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podał w SWZ szacunkowe daty dot. Obowiązywania umowy, tj. od 01.04.2025 roku do 01.04.2027 roku. Pamiętać należy, iż Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usługi po podpisaniu umowy. Jeśli procedura wyboru Wykonawcy przedłuży się, automatycznie przesunie się termin rozpoczęcia świadczenia umowy.

Pytanie 30

Dotyczy pkt 2 Rozdział XVIII. Opis sposobu obliczenia ceny.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w gr/kWh były wyrażone maksymalnie do 3 miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 31

Załącznik nr 2 do SWZ – zadanie numer 1

Wykonawca prosi o poprawienie jednostek wskazanych do wyliczenia opłaty stałej (kolumna 3) dla grupy taryfowej W-6.1, ponieważ termin trwania zamówienia to 24 miesiące. Powinno być: 730 dni x 24 h x moc umowna 3292 kWh/h = 57 675 840

Odpowiedź: Zamawiający poprawia w załączniku..

Pytanie 32

Załącznik nr 2 do SWZ – zadanie numer 1

Wykonawca prosi o wskazanie grupy taryfowej zgodnie z taryfą OSD (W-6A.1, W-6A.2, W-6B.1, W-6B.2)

Odpowiedź: Zamawiający poprawia w załączniku.

Pytanie 33

Załącznik nr 2 do SWZ – zadanie numer 2

Wykonawca prosi o poprawienie jednostek wskazanych dla opłaty stałej (kolumna 3 i 4), ponieważ zgodnie z obowiązującą taryfą Operatora stawka opłaty dystrybucyjnej stałej dla grupy taryfowej W-2.1 jest wskazana w złotych za miesiąc.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia w załączniku.

Pytanie 34

Dot.: §3 ust. 1 ppkt 1 lit. a i ust. 2 Załącznika nr 3 PPU:

„a) w przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego powyżej, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu, w formie pisemnej albo Formie elektronicznej, oświadczenie o posiadaniu aktualnej koncesji na obrót paliwem gazowym,”

Oraz

„2. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentów opisanych w ust. 1, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu (w formie pisemnej albo Formie elektronicznej): aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi i/lub dystrybucję paliw gazowych lub /w przypadku Wykonawcy nie będącego OSD/ umowę dystrybucyjną zawartą z OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

- Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego;
- Załącznik nr 2 - Formularz cenowy-zadanie nr 1 - aktualny (poprawiony);
- Załącznik nr 2 - Formularz cenowy-zadanie nr 2 - aktualny (poprawiony);
- Załącznik nr 3 – Projekt umowy (z naniesionymi zmianami).

Zatwierdzam:

Dyrektor